
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00891943- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por las Secretarías de Asuntos Estudiantiles y la
Subsecretaría de Egresados, por la cual solicitan convalidar la “Presentación de la
Facultad de Ciencias Agropecuarias en Centros Educativos de la
provincia de Córdoba”,

CONSIDERANDO: 

Que se contará con la participación de docentes de nuestra Facultad, estudiantes
tutores y estudiantes voluntarios, presentando los perfiles profesionales de las carreras
de esta institución. 

Que para la organización de la mencionada presentación es importante contar con el
acompañamiento institucional de nuestra Facultad, apoyando a la difusión de las
carreras, programas de acompañamiento y experiencias de la vida universitaria. 

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar y convalidar las visitas y presentaciones de la Facultad de
Ciencias Agropecuarias en el ámbito de los Colegios Secundarias de la provincia de
Córdoba, que se detallan en el Anexo I.

ARTÍCULO 2°: Dada la importancia en la vinculación de la institución, es que se
brindará el apoyo y logística de difusión correspondiente, así como también autorización
para el uso del Logo Institucional de la FCA-UNC.

ARTÍCULO 3°: Otorgar a los estudiantes voluntarios que participen los créditos que
correspondan para acreditar compromiso social estudiantil.



ARTÍCULO 4°: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Asuntos
Académicos, Estudiantiles, General y la Subsecretaria de Egresados. Cumplido,
Archívese.





ANEXO I 
 
TÍTULO: Presentación de la Facultad de Ciencias Agropecuarias en el ámbito de 
escuelas secundarias de la provincia de Córdoba. 


FECHAS: 


01 de septiembre de 2023 I.B.A.T SAN JOSÉ, Villa del Rosario 


29 de septiembre de 2023 IPEA 210 Almafuerte 


12 de octubre de 2023 I.P.E.A. Nº 4 - Chacra de La Merced 


16 de noviembre de 2023 Instituto Dr. Antonio Nores, Córdoba Capital 


RESPONSABLES: 


A. ORGANIZADORES: Secretarías de Asuntos Estudiantiles y la Subsecretaría de 
Egresados. 
B. COORDINADORES: 


• Ing. Agr. Esp. Jorge Dutto 
• Ing. Agr. Samir Alejandro Mohuanna. 
• Ing. Agr. Ezequiel Matías Armand. 
• Ing. Agr. María Guadalupe Romero. 
• Ing. Agr. Gabriela Elisabet Boaglio. 
• Ing. Agr. Juan Pablo Clemente. 


C. TEMAS Y DISERTANTES: 
• Bienvenida y Apertura.  
• Presentación de las carreras. 
• Presentación de programas de acompañamiento e inclusión. 
• Experiencias estudiantiles 
• Cierre. 
• Participación en la jornada. 


 
DESTINATARIOS: 
La actividad está destinada a Estudiantes del nivel secundario. 


METODOLOGÍA DE TRABAJO: 


Disertación con posterior espacio para consultas y reflexiones. 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 18 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-752-E-UNC-DEC#FCA
		2023-12-18T14:06:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-18T18:33:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-18T18:33:25-0300
	GDE UNC




